SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CENTRO DE REFERÊNCIA EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL –  UAB

CONVOCAÇÃO

Edital nº 110/2019

SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR PARA CURSOS A DISTÂNCIA

UAB/IFMT

A COORDENAÇÃO ADJUNTA DA UAB DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, nomeada pela

Portaria Nº 2275 de 14/10/2021, no uso de suas atribuições legais e considerando o

Resultado Final do edital 110/2019

Resolve:

I – Convocar os candidatos classificados no Quadro I para assinarem o Termo de

Compromisso de Bolsista UAB/IFMT e apresentarem os documentos solicitados:

a) Termo de Compromisso preenchido em uma folha frente e verso, assinado e

com assinatura reconhecida em cartório, ou fé pública (disponível no site

ead.ifmt.edu.br);

b) Declaração de não-acúmulo de bolsas, preenchido, com assinatura reconhecida

em cartório ou fé pública (disponível no site ead.ifmt.edu.br);

c) Comprovação de Formação (Graduação e Pós-graduação);

d) Comprovação de Experiência (docência ensino Superior Presencial e a

Distância.

II - Emergencialmente, devido a suspensão das atividades no IFMT (Nota 03/2020 do

Comitê de Medidas Preventivas e Orientações sobre COVID-19 disponível no site

ifmt.edu.br.) Os documentos devem ser encaminhados exclusivamente pelo link

https://tinyurl.com/y4s94x5m  no período de 10 à 13 de outubro de 2022.

III - Após retorno das atividades os documentos deverão ser entregues na Coordenação

Geral do Programa UAB/IFMT, localizada no Departamento de Educação a Distância,

na Rua João Bento, 375, Bairro Quilombo, Cuiabá-MT, CEP 78043-425.

http://ead.ifmt.edu.br/media/filer_public/ed/e8/ede82a57-ffb4-422d-ad4c-352a6b02a067/professor_formador_uab_-_ficha_de_cadastro_e_termo_de_compromisso.doc
https://ead.ifmt.edu.br/media/filer_public/29/e5/29e5e91a-01ce-4ee2-9de5-729e29cb4fe2/declaracao_de_nao_acumulo_2022.doc
https://tinyurl.com/y4s94x5m

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CENTRO DE REFERÊNCIA EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL –  UAB

Quadro I

Licenciatura em Matemática – Grupo 01 – Professor Interno

Marcos José Gonçalves

Heliel Costa Teles

Paulo Sérgio Lopes da Silva

Jefferson Bento de Moura

Cuiabá, 07 de outubro de 2022

Andréia Aparecida de Oliveira Cambraia

Coordenadora Adjunta UAB/IFMT

Portaria Nº 2275 de 14/10/2021